

業務統計

(単位：千円)

区分	事 項	単位	平成19年度	平成20年度	平成21年度	平成22年度	平成23年度
普及状況	給水区域内人口	人	164,537	164,120	186,073	185,511	185,282
	給水人口	人	163,962	163,693	185,608	185,066	184,856
	普及率	%	99.7	99.7	99.8	99.8	99.8
	給水柱数(戸数)	戸	62,037	62,249	69,951	70,036	70,827
配水状況	年間配水量	m ³	17,925,063	20,054,471	19,730,130	21,743,009	21,570,805
	自己水源配水量	m ³	8,503,314	9,400,641	8,951,484	9,349,792	9,109,648
	県営水道受水量	m ³	9,421,749	10,653,830	10,778,646	12,393,217	12,461,157
	県水受水割合	m ³	52.6	53.1	54.6	57	57.8
	1日平均配水量	m ³	48,976	54,794	54,055	59,570	58,937
	1人1日平均配水量	ℓ	299	336	291	322	319
	1日最大配水量	m ³	57,982	63,262	61,546	67,905	67,156
給水状況	年間給水量(有収水量)	m ³	16,501,793	18,558,708	18,259,926	20,103,251	19,946,089
	1日平均給水量	m ³	45,087	50,846	50,027	55,077	54,498
	1人1日平均給水量	ℓ	275	311	270	298	295
	年間有収率	%	92.1	92.5	92.5	92.5	92.5

貸借対照表(平成23年度)

(単位：千円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
固定資産	25,449,223	固定負債	426,401
有形固定資産	25,412,456	引当金	426,401
土地	597,457	退職給与引当金	176,182
建物	464,622	修繕引当金	250,219
構築物	22,933,498	流動負債	634,532
機械及び装置	1,191,768	未払金	591,688
車両及び運搬具	6,640	前受金	445
工具器具及び備品	58,279	その他流動負債	42,399
量水器	105,824	資本金	10,616,826
建設仮勘定	54,368	自己資本金	6,588,424
無形固定資産	372	借入資本金	4,028,402
電話加入権	372	企業債	4,028,402
水利権	0	剰余金	18,505,420
投資	36,395	資本剰余金	16,679,729
長期貸付金	36,395	工事負担金	14,904,672
流動資産	4,693,352	受贈財産評価額	1,229,869
現金預金	4,135,141	補助金	545,188
未収金	541,330	利益剰余金	1,825,691
貯蔵品	15,881	減債積立金	413,324
その他流動資産	1,000	利益積立金	172
繰延勘定	40,604	建設改良積立金	532,115
開発費	40,604	当年度未処分利益剰余金	880,080
資産合計	30,183,179	負債・資本合計	30,183,179

損益計算書

(単位：千円)

科 目	平成19年度	平成20年度	平成21年度	平成22年度	平成23年度
営業収益	2,559,942	2,899,716	2,831,001	3,088,479	3,082,484
給水収益	2,452,137	2,759,047	2,704,179	2,971,187	2,947,923
その他の営業収益	107,805	140,669	126,822	117,292	134,561
営業費用	2,245,355	2,582,733	2,576,389	2,834,873	2,822,908
原水及び浄水費	924,900	993,658	1,023,961	1,137,171	1,121,271
配水費	148,647	206,596	234,645	168,741	195,586
給水費	99,697	116,776	112,532	132,144	135,692
業務費	107,946	125,154	128,777	138,457	137,988
総係費	194,379	234,177	135,694	217,478	194,066
減価償却費	718,184	855,378	886,237	944,987	966,552
資産減耗費	51,602	50,994	54,543	95,895	71,753
営業利益	314,587	316,983	254,612	3,088,479	259,576
営業外収益	10,785	23,317	18,557	28,949	14,656
受取利息	9,226	16,340	16,073	21,791	9,168
雑収益	1,559	6,977	2,484	7,188	5,488
営業外費用	161,798	145,004	131,026	127,624	122,562
支払利息	148,299	127,309	111,021	105,456	99,622
雑支出	517	454	814	193	621
繰延勘定償却	12,982	17,241	19,191	21,975	22,319
経常利益	163,574	195,296	142,143	154,931	151,670
特別利益	294	126	997	650	108
固定資産売却益	220	81	149	218	0
過年度損益修正益	74	45	848	432	108
特別損失	5,442	5,518	4,847	4,958	5,500
固定資産売却損	0	0	0	0	0
過年度損益修正損	5,442	5,518	4,847	4,958	5,500
当年度純利益	158,426	189,904	138,293	150,623	146,278
前年度繰越利益剰余金	730,165	730,166	733,802	733,802	733,802
当年度未処分利益剰余金	888,591	920,070	872,095	884,425	880,080